
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:  
AVS  211/11 V Praze dne  18. března 2011  

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 36 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 290/1995 Sb., kterým se stanoví 

seznam nemocí z povolání   

I. 
Cíl návrhu 

Cílem návrhu nařízení vlády je promítnout změny, které nastaly jednak ve vývoji platové 
úrovně vojáků, jednak v návaznosti na úpravu náhrad za ztrátu výdělku na základě zákoníku 
práce a občanského zákoníku. Navrhuje se novelizací českého seznamu nemocí z povolání 
doplnit do seznamu nové nemoci z povolání, zavést institut tzv. „další nemoci z povolání“ 
a odstranit nedostatky technické povahy, které se projevily v průběhu jeho používání v praxi. 
Návrh zpracovalo Ministerstvo práce a sociálních věcí. 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Návrh obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace (RIA) v rozsahu malá 
RIA, která je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, schválenými 
usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

 Návrh nařízení vlády byl projednán v meziresortním připomínkovém řízení, které bylo 
ukončeno 12. listopadu 2010. Z hlediska vyhodnocení dopadů návrhu byly uplatněny zásadní 
i doporučující připomínky, které byly zpracovatelem akceptovány. Zásadní připomínky k RIA 
uplatnily: Ministerstvo financí k vyhodnocení dopadů na státní rozpočet a Zmocněnec vlády pro 
lidská práva k zhodnocení dopadů na rovnost žen a mužů. Další připomínky doporučujícího či 
obecného charakteru k RIA uplatnily Ministerstvo životního prostředí a Svaz průmyslu 
a dopravy. Podrobný průběh a výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny v příloze 
V. materiálu. Návrh se předkládá vládě k projednání z hlediska RIA bez rozporu. 
 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V. 
Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění.   
 


